
34 4ª feira | 07/Junho/2023 - Edição nº 11426

Fazenda Rio Grande

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 06/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, REVOGA o Pregão Eletrônico nº 06/2023, o 
qual tem por objeto a “Contratação de empresa especializada – instituição de 
ensino Superior para Programa de Capacitação Especializada – Pós Graduação – 
Lato Sensu no formato online EAD (educação a Distância), conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Educação”, por interesse público, tendo em vista a 
solicitação do Secretário Municipal de Educação. Revogo o procedimento licitatório 
com amparo no Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/1993, conforme Parecer nº 318/2023 
da Procuradoria Geral do Município.

Fazenda Rio Grande/PR, 02 de junho de 2023.
Marco Antonio Marcondes Silva

Prefeito Municipal
59756/2023

Foz do Iguaçu

  

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU 
AVISO DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2023 
OBJETO: Aquisição de diversas granulometrias de Pedras Britadas, para 
serem utilizadas na produção de Massa Asfáltica na Usina de Asfalto PMF (Pré 
Misturada a Frio) de capacidade de 40 ton/h, o qual está instalada na Rua 
Angatuba, nº 1290 – Jd. Cedro - Bairro Três Lagoas, no Município, de 
acordo com as especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do 
edital e seus anexos. Abertura e avaliação das propostas: 23 de Junho de 
2023, às 09:00 horas. O edital devera ser retirado no site: 
http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp – UASG 
987563. Maiores informações podem ser obtidas no horário das 07:30 às 13:30 
horas, de 2ª a 6ª feira, pelo telefone (45) 3521-1374 ou pelo e-mail licitacoes-
prefeiturafozdoiguacu@hotmail.com 

Foz do Iguaçu - PR, 05 de Junho de 2023. 
Raphael Buiar Pereira de Camargo 

Responsável pela Diretoria de Licitações e Contratos 
Pregão Eletrônico nº 086/2023 
Objeto: A presente licitação, do tipo menor preço, tem por objeto a seleção de 
propostas visando o registro de preços para eventuais e futuras aquisições de 
Equipamentos de Atletismo para instalação na Pista de Atletismo do Complexo 
Esportivo Costa Cavalcanti, em atendimento às demandas da Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer, do município de Foz do Iguaçu, de acordo com as 
especificações e quantidades constantes do edital e seus anexos. Abertura e 
avaliação das propostas: 23 de junho de 2023, às 8:30 horas. O edital poderá 
ser retirado no Portal de Compras do Governo Federal através do site: 
http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp – UASG 
987563 e no Portal da Transparência da Prefeitura de Foz do Iguaçu através do 
site: http://www2.pmfi.pr.gov.br/giig/portais/portaldatransparencia/licitacoes 
/wfrmLicitacoes.aspx - Maiores informações podem ser obtidas no horário das 
07:30 às 13:30 horas de 2ª a 6ª feira, pelo fone (45) 99997-3131 ou pelo e-mail 
licitacoes.fae@gmail.com. 

Foz do Iguaçu, 06 de junho de 2023. 
Carlos José Faé 

Pregoeiro 
59973/2023

Ibaiti

Aviso de licitação – NOVA DATA DE ABERTURA
Pregão ELETRÔNICO - Edital nº 21/2023

Processo Administrativo nº 201/2023
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de veículos zero km para integrar 
a frota da Secretaria Municipal de Saúde, com recursos da Resolução SESA 
858/2022, com complementação de recursos livres., com entrega em até 45 Dias, 
e previsão contratual de até 12 Meses, conforme especifi cações e denominações 
constantes no Termo de Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote. VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: 
R$ 662.976,80 (Seiscentos e Sessenta e Dois Mil, Novecentos e Setenta e Seis Reais 
e Oitenta Centavos). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 09h00min 
(nove horas) do dia 22/06/2023 (vinte e dois dias de junho de 2023). ABERTURA 
E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 09h00min (nove horas) do dia 
22/06/2023 (vinte e dois dias de junho de 2023). INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: às 09h30min (nove horas e trinta minutos) do dia 
22/06/2023 (vinte e dois dias de junho de 2023). LOCAL DA REALIZAÇÃO 
DA LICITAÇÃO: online através do site: www.bll.org.br. RETIRADA DO 
EDITAL: Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.
br, http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti, 5 de junho de 2023
Antonely de Cassio Alves de Carvalho

Prefeito Municipal
59853/2023

Ibiporã

SUMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL  

A Prefeitura Municipal de Ibiporã - PMI torna público que requereu ao Instituto 
Água e Terra – IAT a Licença Previa – LP, para construção de Canil 
Municipal, localizado na Rua Córrego Bandeira, Área Institucional, Quadra 2 - 
Recanto Eldorado, no Município de Ibiporã. Não foi determinado estudo de 
impacto ambiental. 

59924/2023

Ivaí

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
O município de Ivaí, CNPJ 76.175.918/0001-33 torna público que irá 
requerer ao IAT, a Licença de Operação – LO, para o Hospital 
Municipal instalado na Av. rio Branco, s/n no município de Ivaí, 
estado do Paraná. 
 
 
 

60094/2023

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
O município de Ivaí, CNPJ 76.175.918/0001-33 torna público que irá 
requerer ao IAT, a Licença de Operação – LO, para o Hospital 
Municipal instalado na Av. rio Branco, s/n no município de Ivaí, 
estado do Paraná. 
 
 
 

60104/2023

Jaguapitã

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL 
PRÉVIA 

A Prefeitura Municipal de Jaguapitã torna público que irá requerer Licença 
Ambiental Prévia ao IAT (Instituto Água e Terras), para fins de implantação e 
operação do Parque Linear Diamantina Passos, projetado pela Prefeitura de 
Jaguapitã (CNPJ: 75.457.341/0001-90), a fim de inserir uma área de 
recreação e lazer com infraestrutura adequada para proteção e valorização do 
fundo de vale, sua vegetação remanescente e o curso hídrico existente, 
restabelecendo seu protagonismo dentro da cidade e o contato das pessoas 
com o espaço natural, atividades físicas e educação ambiental com o 
programa Poliniza Paraná, a ser implantado  com frente para a Rua Hugo da 
Silva Pereira, Centro, Jaguapitã-Paraná. 

Jaguapitã – PR, 30 de maio 2023. 
GERSON LUIZ MARCATO 

Prefeito Municipal 

 

 

59829/2023

Jaguariaíva
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2023 

OBJETO: Aquisição de ferramentas e demais equipamentos 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 12 de 
junho de 2023, às 08h30min do dia 23 de junho de 2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min 
às 08h59 do dia 23 de junho de 2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do 
dia 23 de junho de 2023. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 06 de junho de 2023. 
 

PATRÍCIA DE SOUZA SETTER 
Pregoeira 

 

       

Patricia de S Setter Assinado de forma digital por Patricia de S Setter 
Dados: 2023.06.06 13:53:30 -03'00'

60036/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
594383423

Documento emitido em 21/08/2023 16:38:31.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11426 | 07/06/2023 | PÁG. 34

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


